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Annotatsiya: Otkir ichak infeksiyalarini keltirib chiqaradigan patogenlarga ichak 

disfunktsiyasini keltirib chiqaradigan ko‘plab bakteriyalar, viruslar guruhi kiradi. 

Ko‘pincha bakterial ichak infeksiyalari, jumladan dizenteriya tayoqchalari (shigella), 

patogen Escherichia (еscherichia) va yersiniyalar kabi kasalliklar qo‘zg‘atuvchilari 

mavjud. Virusli o‘tkir ichak infeksiyalari orasida rotaviruslar va adenoviruslar eng 

katta ahamiyatga ega. 
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Abstract: Pathogens that cause acute intestinal infections include many bacteria, 

a group of viruses that cause intestinal dysfunction. Pathogens of bacterial intestinal 

infections are often found, including dysentery bacilli (shigella), pathogenic 

Escherichia (Escherichia) and yersinia. Among viral acute intestinal infections, 

rotaviruses and adenoviruses are of the greatest importance. 
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O‘tkir ichak infektsiyalari (O‘II) - diareya, intoksikatsiya va ba’zi hollarda 

suvsizlanish rivojlanishi, oshqozon-ichak trakti harakatining buzilishi bilan 

kechadigan yuqumli kasalliklarning keng guruxi bo‘lib, o‘tkir respirator virusli 

infektsiyalardan keyingi 2-o‘rinni egallaydi [1]. O‘II patogenlari turli patogen 

guruhlarga mansub bakteriyalar, viruslar va protozoalar tomonidan chaqiriladi. 

Bakterial ichak kasalliklari, birinchi navbatda, Shigella spr Salmonella spr., E. coli 

"Science and Education" Scientific Journal / www.openscience.uz May 2024 / Volume 5 Issue 5

ISSN 2181-0842 / Impact Factor 4.182 139



patogen shtammlari, Staphylococcus spr., Campylobacter spr., Klebsiella srr. va 

boshqa jinsi vakillari bilan bog‘liq [3]. So‘nggi yillarning o‘ziga xos xususiyati O‘II 

ning yetakchi etiologik agentlarini opportunistik bakteriyalar va viruslarga 

almashinishidir [4, 5]. A guruhidagi noroviruslar va rotaviruslar virusli etiologiyali 

qo‘zg‘atuvchilar o‘tkir ichak infeksiyalarining dominant patogenlari bo‘lib 

hisoblanmoqda [3]. Bolalar va kattalardagi O‘II ning etiologik tuzilishidagi farqlar 

mavjud. Keksa yoshdagilar va yosh bolalarda virusli tabiatli o‘tkir ichak infeksiyalarini 

ulushi 60% ga yetadi, o‘rta yoshli odamlarda esa bu ko‘rsatkich ancha past [3]. Turli 

yoshdagi odamlarda O‘II ning etiologik tuzilishidagi o‘zgarishlarga ta’sir qiluvchi 

omillar, shuningdek ularning klinik ko‘rinishlarining xususiyatlari, shu jumladan 

homilador ayollarda, yetarlicha o‘rganilmagan va mahalliy va xorijiy ilmiy nashrlarda 

ma’lumotlar kam taqdim etilgan. Homilador ayollarda shigellyozning eng batafsil 

klinik ko‘rinishi M.Parosot va boshqalar [6] va T.V.Belyaeva [7] tomonidan 

o‘rganilgan. Homilador ayollarda shigellyozning klinik kechishinig o‘ziga xos 

xususiyatlari 38°C dan yuqori isitmani o‘z ichiga oladi, bu homilador ayollarda 

homilador bo‘lmagan ayollarga qaraganda 5 baravar kam kuzatilgan. Homilador 

bo‘lmagan ayollarda shilliq va qon aralashmasi bilan diareya homiladorlik fonida 

bemorlarga qaraganda deyarli 2 baravar ko‘p bo‘lgan. Homilador ayollarning 

aksariyatida najasni normallashtirish kasallikning dastlabki 7-10 kunida sodir bo‘lgan, 

homilador bo‘lmagan reproduktiv yoshdagi ayollarda najasni normallashtirish vaqti 

kasalxonaga yotqizilgan paytdan boshlab 22 kungacha yoki undan ko‘proq vaqtni 

tashkil etgan. Ma’lumotlarning yetishmasligini hisobga olgan holda, homilador 

ayollarda O‘II ning etiologiyasi va klinik ko‘rinishiga bag‘ishlangan tadqiqot o‘tkazish 

muhimdir.  

Tadqiqotning maqsadi: Samarqand viloyati hududida tug‘ruq yoshidagi 

homilador va homilador bo‘lmagan ayollarda O‘II ning klinik kechish xususiyatlarini 

baholashdan iborat. 

Materiallar va usullar: Tadqiqotga Samarqand viloyat yuqumli kasalliklar klinik 

shifoxonasida davolangan, O‘II tashxisi tasdiqlangan 19 yoshdan 40 yoshgacha 

bo‘lgan 92 nafar bemor kiritilgan. Barcha ayollar 2 guruhga bo‘lingan. Asosiy guruhga 

O‘II klinik ko‘rinishi bilan qabul qilingan 62 ta homiladorlar kiritilgan, nazorat 

guruhiga O‘II bilan kasallangan homilador bo‘lmagan 30 ta asosiy guruh bilan 

taqqoslanadigan reproduktiv yoshdagi ayollar kiritilgan. Qabul qilingan barcha 

bemorlarda umumiy axlat tahlili va bakteriologik tekshirish uchun najas namunalari 

olingan. Bakteriologik analizatorda avtomatik massa spektrometriyasi ishlatilgan.  
Tadqiqot natijalari va muxokamasi: Homilador ayollarda kasallikning 2-3kunida 

oshqozon-ichak trakti disfunktsiyasi belgilari bo‘lganligi uchun tibbiy yordamga 

murojaat qilishdi, homilador bo‘lmagan ayollar 2-kuni. Turli xil O‘II patogenlarini 

aniqlash chastotasi bo‘yicha guruhlar o‘rtasida farq yo‘q. Bakteriologik jihatdan O‘II 
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tashxisi homilador ayollarning 88,7 foizida va homilador bo‘lmagan ayollarning 67,9 

foizida tasdiqlangan (1-rasm). Bakteriologik tekshirish usulida tekshirilgan barcha 

ayollarda O‘II etiologiyasi aniqlandi: Shigella Sonne, Salmonella enteritidis, Yersinia 

enterocoitica aniqlandi. Ikkala guruhda ham O‘II ko‘pincha bakterial mikroflora tufayli 

yuzaga kelgan, opportunistik mikroflora (OF) ustunlik qilgan.  

 
1-rasm. Bakteriologik jihatdan O‘II tashxisini tasdiqlanishi 

Asosiy guruhdagi bemorlarda kasallik gastroenterit shaklida 37 (59,7%) holatda, 

enterokolit 18 (29%) ayollarda, gastroenterokolit 4 (6,5%) da, enterit 3 (4,8%) da qayd 

etilgan. Taqqoslash guruhida gastroenterit 14 (46,7%), enterokolit 9 (30%), 

gastroenterokolit 7 (23,3%) hollarda uchraydi (2-rasm).  

 
2-rasm. Guruhlarda oshqozon ichak tizimini zararlanish holati 

Guruhlar o‘rtasida ichakning shikastlanish sindromlari bo‘yicha statistik farq 

aniqlanmadi. O‘II ning klinik ko‘rinishlarida axlatni suyuq holda kelishi, qusish, 

isitma, qorin og‘rig‘i kabi belgilar tashkil qildi. Ikkala guruhdagi barcha bemorlarda 

diareya kuzatilgan. Kasalxonaga yotqizilganida, O‘II bilan kasallangan homilador 

ayollarda najasning o‘rtacha chastotasi kuniga 5,7±3,2 marta, O‘II bilan kasallangan 

homilador bo‘lmaganlarda kuniga 5,3±3,7 marta. Homilador ayollarda diareyaning 

maksimal davomiyligi 6 kun, homilador bo‘lmaganlarda-5 kun. Homilador bo‘lmagan 

ayollarda najasning chastotasi kasallikning 2-kunida yuqori bo‘lgan. Homilador 

bo‘lmagan bemorlarning 22 (73,3%) va homilador ayollarning 19 (30,6%) qorin 
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og‘rig‘idan shikoyat qildilar. Ushbu parametrni baholash asosiy guruhdagi 

bemorlarning 19 (31,6%) tug‘ruq paytida bo‘lganligi va qorin og‘rig‘i sababini ajrata 

olmaganligi bilan murakkablashadi. Isitma homilador bo‘lmaganlarda tez-tez qayd 

etilgan (mos ravishda 84,2 va 39,6% hollarda). Asosiy guruhdagi bemorlarda 

isitmaning davomiyligi 4 kun, nazorat guruhida-5 kun. Qusish 37 (59,6%) homilador 

ayollarda va 15 (50%) homilador bo‘lmagan ayollarda uchraydi. Ikkala guruhdagi 

bemorlarda qusish davomiyligi 2 kundan oshmadi. Ikkala guruhdagi bemorlarning 

hayotiy funktsiyalarini baholash, shu jumladan yurak urish tezligini aniqlash va qon 

bosimini o‘lchash ko‘rsatkichlarda farq qilmadi. Koprogramma asosiy guruhdagi va 

taqqoslash guruhidagi barcha bemorga o‘tkazildi.  

Xulosa: Shunday qilib, homiladorlik paytida o‘tkir ichak infeksiyalari juda ko‘p 

uchraydi. Ushbu holat og‘ir intoksikatsiya, o‘rtacha og‘ir va og‘ir suvsizlanish bilan 

kechganida homilador bemorlarda homilaning tushishi, uteroplasentar qon oqimining 

buzilishi xavfi ostida qoladi. Og‘ir somatik patologiyasi bo‘lgan homilador ayollar, 

shuningdek homiladorlikning murakkab kechishi bo‘lgan bemorlar alohida e’tibor 

talab qiladi. Bachadonning qisqarish faolligining oshishi ichak peristaltikasining 

kuchayishi, qonda bakterial va virusli toksinlar tufayli qo‘zg‘atuvchini refleks 

ta’sirlarining umumiy ta’siri natijasida yuzaga keladi. O‘tkir ichak infektsiyalari bilan 

kasallangan ayollarda tug‘ruq paytida homilaning holatini doimiy ravishda kuzatib 

borish va yangi tug‘ilgan chaqaloqqa o‘z vaqtida tibbiy yordam ko‘rsatish kerak. O‘tkir 

ichak infektsiyalari tug‘ruq jarayonini murakkablashtirishi mumkin.  
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